Item . Heiliger Vater ! Croatien kann für den Augenblick mit 2000
Reitern und 1000 Fusssoldaten aus dem Lande gehalten und vertheidigt
werden , bis Gott Anderes verfügt und Deine Heiligkeit dafür sorgt, dass
Soldaten auf der Strasse und in Bereitschaft im ganzen Ungarischen Reiche
gehalten werden und nach Italien von den Häfen Croatiens im Verlauf eines
Tages und einer Nacht nach Ancona in den Marken übergeführt werden
können , zum Schutz Italiens und Aller.

Item . Heiliger Vater . Deine Heiligkeit und der h . Apostolische Stuhl
würdige uns arme Croaten , — und wir hoffen, dass es nicht verweigert
wird, — uns Schutz angedeihen zu lassen und den übrigen christlichen Fürsten
und Königen ein Beispiel zu geben . Geschieht es nicht , so erheben wir vor
Gott Einspruch . Denn ohne Unterstützung durch die christlichen Fürsten ,
was keinem Reiche geschehen , widerstehen wir schon fast mehr als siebenzig
Jahre der Macht der Türken , so gering auch unsere Kräfte sind , bis auf den
heutigen Tag . Länger aber vermögen wir es nicht mehr ohne Unterstützung :
denn es fehlte uns an Allem, nur Treue und gute Hoffnung allein liess uns
ausharren , und es ist um uns geschehen . Dass wir nach unserer Kraft nicht
Alles gethan , heiliger Vater , kann uns nicht vorgeworfen werden . Die Zeit
und unsere Thaten bezeugen es.

Item . Heiliger Vater ! Von meiner Heimkehr nach Croatien wird je nach
der Entscheidung Deiner Heiligkeit und dieses h. Apostolischen Stuhles ent¬
weder die Verzweiflung (was- Gott verhüten möge) oder die Hoffnung der
Croaten abhängen ! —

Privileg des Besitzes der Stadt Segna , den erlauchten Män¬
nern Grafen von Frangepani gewährt und durch fünf ungarische Könige bestätigt ,
in den Händen des Grafen Christoph , Sohnes des erlauchten Herrn , Grafen
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Bemardinus von Frangipani , welcher Seine Heiligkeit den Papst Hadrian VI
anfleht , dass selbiges Privileg im Consistorhim gelesen werde .

Bela Dei gratia Ungane Dalmatie Croatie Rame Servie Gallicie Lado -
merie Cumanieque Rex omnibus Christi fidelibus presentes scriptum inspecturis
Salutem, In eo per quem regnant Reges, et principes tenent terram Regie
sublimitati convenit, omnium nationum , pariter et linguarum , sibi devote
adherentium , taliter providere , ut alii supervenientes eorum Exemplo invitati,
ad fidelitatis opera , ardentius et ferventius evocentur proinde , ad universorum
notitiam , tarn presentium , quam futurorum, harum serie volumus, pervenire .
Quod cum propter sedera , omnium hominum , in regno nostro degentium,
qui istigante , antiqui hostis , humani generis inimico, abundaverat et plusquam
arena maris multiplicaverat nolens deus eorum malitiam impune pertransire ,
rabiem Tartarice gentis, excitavit per quam potentiam sue deitatis , genti
perfide onderet (sic) et eos de terra deleret propter quorum et peccata (?) et
nobis suam miam elogaverat , ut per ipsos tartarus in campestri prelio con-
vincti fugeque presidio , maritimas adeuntes partes , et agrorum latibula corno-
rantes , ubi cum summa nostrorum fidelium, more Rakel plangeremus, quia
eorum solatio fuimus destituti . pater miarum et deus totius consolationis, qui
consolatur suos in omni tribulatione . et nobis fontem mie aperire dignatus
est et ad consolandum nos, Federicum , et Bartholomeum de Frangepanibus
111. et strenuos viros, Nobiles de Veg. quasi de celo projecit qui nobis cum
omni eorum parentela adherentes icer act (sic) promiscuas, exhibuerunt facul-
tates et non modicam pecuniam , eorum que ultra XXV marcarum millia
transcendunt , qui incisis aureis et argentis , et aliis rebus prenotis , nobis de
bonis eorum presentaverunt et presentando donaverunt . Demum nos cum a
nobis Deus suam indignationem amoverit , recompensantes eorum servitia, et
dona , de consilio Domine marie diarissime consortis nostre , et Baronum
nostrorum fidelium, quandam civitatem , manentem circa litus maris, existen¬
tem, Segni vocatam cum omnibus suis utilitatibus et pertinentiis , universis
simul cum tributo seu theloneo et aliis circumstantiis in eadem libertate sicut
nobis servire consueverat dedicimus , donavimus et contulimus ipsis Federico et
Bartholomeo in filio filiorum perpeto et irrevocabiliter possidendum hec et
specificantes quod si quis heredem careret heredes alterius finaliter valeant
possidere ut igitur nostre collationis pies (?) perpetua firmitate solidetur pre¬
sentes concessimus eisdem duplicibus Sigilli nostri munimine roboratas Datum
per manus discreti viri, magistri Fercasii electi albensis , aule nostre vicecance-
larii dilecti et fidelis nostri anno Domini 1260 regni autem nostri anno 20.